
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

        ANO V - Nº. 077 EDIÇÃO EXTRA PASSA E FICA/RN, SÁBADO 26 DE JULHO DE 2014 

                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                   AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
                                                    PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014 
 
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através do seu pregoeiro oficial, torna público que o 
Pregão Presencial nº 025/2014, que tem como objeto Contratação de Empresa Especializada 
para prestação de serviço de Elaboração e Envio de Demonstrativos referente ao Regime Próprio 
de Previdência Social-RPPS para o Ministério da Previdência Social-MPS, levado a efeito às 09:00 
horas do dia 24 de Julho de 2014, teve como vencedora a empresa ARIMA CONSULTORIA ATUA-
RIAL FINANCEIRA E MERCADOLÓGICA, inscrita no CNPJ nº 07.374.237/0001-81 vencedora  de 
todos os itens com o valor mensal de R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais). 
                                
                                       Passa e Fica/RN, 25 de Maio de 2014. 
                                            Jailson Floriano do Nascimento 
                                                         Pregoeiro Oficial 
_______________________________________________________________________________ 
                                                      AVISO DE RETIFICAÇÃO 
                                            PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014 
No aviso de resultado de licitação publicado no DOM, edição nº 075 de 23 de Julho de 2014. No 
valor mensal do lote 03, onde lê-se R$ 990,00 (novecentos e noventa reais) mensal. Leia-se: R$ 
989 00 (novecentos e oitenta e nove reais). 
                                      Passa e Fica/RN, 25 de Julho de 2014. 
                                           Jailson Floriano do Nascimento 
                                                      Pregoeiro Oficial 
_______________________________________________________________________________ 
                                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                         PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014-TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica-RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, 
realizada a disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, analisados os 
eventuais recursos interpostos imediatamente após a disputa, o pregoeiro procedeu às análises 
habilitatórias dos Fornecedores com menor preço ofertado para cada item, buscando encontrar 
aqueles que atendessem plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. Pregão 
Presencial nº 023/2014, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para Prestação de 
Serviços de locação de veiculo para coleta e transporte  de Lixo Domiciliar (Zona Urbana e Rural) 
e Transporte de Carcaças dos Animais abatidos do Matadouro Publico Municipal. Resultado da 
Adjudicação: ERISVALDO FRANCISCO BARBOSA de CNPJ nº 18.927.209/0001-60, do lote 01 com o 
valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a empresa FRANCISCO FELINTO 
CAMPELO de CNPJ nº 18.871.328/0001-49, vencedor do lote 02 com o valor mensal de R$ 
3.490,00 (três mil quatrocentos e noventa reais) e a empresa LEANDRO DE OLIVEIRA TARGINO de 
CNPJ nº 18.189.025/0001-40 vencedor do lote 03 com o valor mensal de R$ 989,00 (novecentos 
e oitenta e nove reais). Encaminhar os autos do processo a autoridade competente para homolo-
gação. 
                                                      Passa e Fica/RN, 25/07/2014. 
                                                    Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                Pregoeiro Oficial 
                                                     
                                                            TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                 PREGÃO N.º. 023/2014-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.007-041/2014 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de locação de veiculo 
para coleta e transporte  de Lixo Domiciliar (Zona Urbana e Rural) e Transporte de Carcaças dos 
Animais abatidos do Matadouro Publico Municipal. O Prefeito Municipal da PREFEITURA MUNICI-
PAL DE PASSA E FICA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, 
da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela. R 
E S O L V E: HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 
considerando que foram observados os prazos recursais uma vez que foi expressamente consig-
nada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em conseqüência, fica 
convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, nos termos do 
art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. Vencedores: ERISVALDO 
FRANCISCO BARBOSA de CNPJ nº 18.927.209/0001-60, do lote 01 com o valor mensal de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a empresa FRANCISCO FELINTO CAMPELO de CNPJ nº 
18.871.328/0001-49, vencedor do lote 02 com o valor mensal de R$ 3.490,00 (três mil quatro-
centos e noventa reais) e a empresa LEANDRO DE OLIVEIRA TARGINO de CNPJ nº 
18.189.025/0001-40 vencedor do lote 03 com o valor mensal de R$ 989,00 (novecentos e oitenta 
e nove reais). 
                                              Passa e Fica/RN, 25 de Julho de 2014. 
                                                            Pedro Augusto Lisboa 
                                                               Prefeito Municipal 
_______________________________________________________________________________ 
                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                  CARTA CONVITE Nº 006/2014-TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA - RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
ADJUDICAR o resultado do Convite nº. 006/2014, que tem como objeto Contratação de empresa 
para execução dos Serviços de Complementação da Pavimentação do acesso a Comunidade da 
Barra do Geraldo, Trecho que vai do Cemitério a Comunidade, conforme resultado apurado pela 
Comissão Permanente de Licitação, para a empresa CONSTRUTORA ODECAM LTDA sob o nº de 
CNPJ: 08.796.612/0001-44, vencedora do certame com o menor preço global de R$ 147.645,00 
(Cento e quarenta e sete mil e seiscentos e quarenta e cinco reais). Registre, Publique-se e 
cumpra-se. 
                                          Passa e Fica/RN, em 25 de Julho de 2014. 
                                                            Pedro Augusto Lisboa 
                                                              Prefeito Municipal 

                                                             ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                        CARTA CONVITE Nº 006/2014-TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA - RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado do Convite nº. 006/2014, que tem como objeto Contratação de empre-
sa para execução dos Serviços de Complementação da Pavimentação do acesso a Comunidade da 
Barra do Geraldo, Trecho que vai do Cemitério a Comunidade, conforme resultado apurado pela 
Comissão Permanente de Licitação, para a empresa CONSTRUTORA ODECAM LTDA sob o nº de 
CNPJ: 08.796.612/0001-44, vencedora do certame com o menor preço global de R$ 147.645,00 
(Cento e quarenta e sete mil e seiscentos e quarenta e cinco reais) .Registre, Publique-se e 
cumpra-se. 
                                                Passa e Fica/RN, em 25 de Julho de 2014. 
                                                                  Pedro Augusto Lisboa 
                                                                     Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 

                           SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
   
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         
 

                           
 
 
 
                              
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                 CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                    COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                   PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                          JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO               IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                   JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

  SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO               

                        PODER LEGISLATIVO 


